
 

答案与提示 

第十章 常微分方程 

 

§1 常微分方程的概念 
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§3二阶线性微分方程 
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§4 可降阶的高阶微分方程 
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§5 微分方程的幂级数解法 
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§6 常系数线性微分方程组简介 

 

1．（1）














);cossin(2

)],cos(sin)sin(cos[

21

4

2

21

4

1

xCxCey

xxCxxCey

x

x

 

（2）














;)332()332(

,

)13(2

2

)13(2

12

)13(2

2

)13(2

11

xx

xx

eCeCy

eCeCy
 

（3）












);2sin2cos(
2

1

),2cos2sin(

21

2

2

21

2

1

xCxCey

xCxCey

x

x

 

（4）














;

),(

],2)1([

33

212

3211

x

x

x

eCy

xCCey

CxCCey

 

（5）




















;

,)(

,

2

313

2

2312

2

211

xx

xx

xx

eCeCy

eCCeCy

eCeCy

 

（6） 


































































































.
2

1495
cos

1495

115

2

1495
sin5

2

1495
sin

1495

115

2

1495
cos52

,
2

1495
sin

2

1495
cos

1495

92

,
2

1495
sin

1495

282

2

1495
sin6

2

1495
sin

1495

282

2

1495
cos67

2

19

3
2

19

2

2

13

32
2

19

2

2

19

3
2

19

2

2

11

xxeCxxeCeCy

xCxCey

xxeCxxeCeCy

xx
x

x

xx
x

2．（1）


















;
25

1

36

7
)2(

,
25

4

36

1
)1(

24

2

4

12

24

2

4

11

xxxx

xxxx

eeexCeCy

eeexCeCy

 



 

（2）


















;)12(
4

1
)21(

4

1

,)12(
4

1
)21(

4

1

212

211

xxxx

xxxx

exexeCeCy

exexeCeCy

 

（3）


















;
17

6

13

4
)cos2sin2(

,
17

93

26

29
)]cos(sin)cos(sin[

21

4

2

21

4

1

xx

xx

exCxCey

exxCxxCey

 

（4）



































.1

,)(

,33
2

1

33

322

22

3211

xeCy

xexCCy

xxexCxCCy

x

x

x

 

3．（1）














;

,3

2

2

2

12

2

2

2

11

xCxCy

xCxCy
 

（2）




















.23

,2

,

3

1

2

2

13

3

1

2

2

12

3

1

2

2

11

xCxCxCy

xCxCxCy

xCxCxCy

 


